ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Коломна                                                                                                   «      »               2022 г.

[bookmark: _Hlk93401783]	Финансовый управляющий Королькова Алексея Борисовича (паспорт 46 14 № 788251, выдан ТП №2 ОУФМС России по Московской области по городскому округу Коломна, дата выдачи 27.03.2015, адрес: Московская обл., г. Коломна, ул. Девичье Поле, д. 5, кв. 151, 21.03.1970 года рождения, место рождения - гор. Коломна Московской обл., СНИЛС 00521090180, ИНН 502201282306), Ефименко Дмитрия Николаевича (ИНН 622101175507, регистрационный номер в реестре арбитражных управляющих саморегулируемой организации 20621, адрес для корреспонденции: 390023, г. Рязань, ул. Ленина, д. 18), именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании Решения Арбитражного суда Московской области по делу № А41-56367/2021 от 04.10.2021 г. (резолютивная часть), с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
	В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества Королькова Алексея Борисовича по лоту:
[bookmark: _GoBack]Марка, модель ТС: Hyundai Solaris
Идентификационный номер (VIN): Z94K241BAKR128175
Год изготовления ТС: 2018
Категория: B
Гос. рег. знак: Н117ТР750
Цвет кузова (кабины): Белый
Модель № двигателя:
Кузов (кабина, прицеп) №: Z94K241BAKR128175
Тип двигателя: Бензиновый
Рабочий объем двигателя, куб. см.:
Мощность двигателя, л.с. (кВт): 99,6 л.с. 73,3 кВт
Разрешенная максимальная масса, кг: 1560
Масса без нагрузки, кг: 1180
Паспорт ТС: 78 РА 819041
 (далее по тексту – Предмет торгов) перечисляет задаток в сумме ________ руб. 00 коп. в порядке, установленном настоящим Договором.
1.1. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.2. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
1.3. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.4. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка
2.1. [bookmark: __DdeLink__225_1857652802] Задаток должен быть внесен Заявителем на счет для задатков, указанный в сообщении о торгах на ЕФРСБ (ВЭТП). В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества Королькова Алексея Борисовича».
2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Королькова Алексея Борисовича в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.
2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения
3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению АРБИТРАЖНЫМ СУДОМ Московской области.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон
	Организатор торгов
	Заявитель

	Финансовый управляющий
Королькова Алексея Борисовича Ефименко Дмитрий Николаевич

______________________ Ефименко Д. Н.

__________________ _______________